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INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
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EDITAL Nº 56/2017
MESTRADO ACADÊMICO

RESULTADO – ALUNO ESPECIAL/DISCIPLINAS ISOLADAS

PMM 01: Aços e Ligas Especiais

2017.33609-9 ADEVANIL DOS SANTOS SANTANA

2017.33534-9 FÁBIO MARCOS DA SILVA FERRAZ

2017.33456-5 GIULLIANA VICTÓRIA TISSI

2017.33591-9 GUSTAVO BECCALLI DE CASTILHO

2017.33614-9 LUCAS PICH MACHADO

2017.33388-0 MARIANE GONÇALVES DE MIRANDA

2017.33575-2 PATRÍCIA APARECIDA CASTELUBER NASCIMENTO

2017.33611-5 PEDRO PAULO MOURA VIEIRA

2017.33443-3 RACKEL RIBEIRO MUNIZ

2017.33492-0 RENATO MAGALHÃES COSTA

2017.33480-5 SAMANTHA MACHADO REZENDE

2017.33576-0 WESLEILA GOMES RODRIGUES

PMM 04: Ciência e Tecnologia dos Materiais

2017.33302-1 CAMILA CRISTINA NASCIMENTO RODRIGUES

2017.33569-5 ERNANDES MARCOS SCOPEL

2017.33419-3 FÁBIO ALVES ANTONIOLI

2017.33456-5 GIULLIANA VICTÓRIA TISSI

2017.33468-0 GUILHERME ANTONIO MONTEIRO GOMES

2017.33591-9 GUSTAVO BECCALLI DE CASTILHO

2017.33614-9 LUCAS PICH MACHADO

2017.33482-1 LUIZ EDUARDO DOS SANTOS SILVA

PMM 06: Controle e Simulação de Processos

2017.33609-9 ADEVANIL DOS SANTOS SANTANA

2017.33565-3 ALCEU JOHANN LOUVEM JUNGER DELÔGO

2017.33302-1 CAMILA CRISTINA NASCIMENTO RODRIGUES

2017.33577-8 PAMELA SILLER DE MELO

PMM 07: Caracterização Microestrutural de Materiais

Não houve candidato selecionado

PMM 08: Eletroquímica e Corrosão dos Materiais

2017.33603-2 JEFFERSON BATISTA DE SOUSA

2017.33611-5 PEDRO PAULO MOURA VIEIRA

2017.33515-8 RENNAN RIBEIRO BORGES

2017.33376-5 SILVIO LACERDA DE CARVALHO



PMM 09: Engenharia de Superfícies e Desgaste

2017.33575-2 PATRÍCIA APARECIDA CASTELUBER NASCIMENTO

2017.33443-3 RACKEL RIBEIRO MUNIZ

2017.33515-8 RENNAN RIBEIRO BORGES

2017.33420-1 SAULO DE CARVALHO RAIZEM

2017.33596-8 VINÍCIUS DO AMARAL MESQUITA

2017.33576-0 WESLEILA GOMES RODRIGUES

PMM 19: Processos de Redução de Minério de Ferro

2017.33565-3 ALCEU JOHANN LOUVEM JUNGER DELÔGO

2017.33493-8 ALISSON BERTO MATTEDE CALVE

2017.33603-2 JEFFERSON BATISTA DE SOUSA

2017.33564-6 RAFAEL ARAUJO LOVATTI

2017.33480-5 SAMANTHA MACHADO REZENDE

PMM 26: Termodinâmica Metalúrgica

2017.33564-6 RAFAEL ARAUJO LOVATTI

PMM 31: Processos Gerais de Conformação de Materiai s

2017.33493-8 ALISSON BERTO MATTEDE CALVE

2017.33569-5 ERNANDES MARCOS SCOPEL

2017.33468-0 GUILHERME ANTONIO MONTEIRO GOMES

2017.33388-0 MARIANE GONÇALVES DE MIRANDA

2017.33492-0 RENATO MAGALHÃES COSTA

2017.33533-1 TAYHANE FERNANDES SÁ CAVALCANTE

PMM 32: Refino Secundário dos Aços

2017.33577-8 PAMELA SILLER DE MELO

2017.33568-7 THIAGO AUGUSTO PIRES MACHADO

Da Matrícula:

1 – Os candidatos selecionados  deverão fazer a pré-matrícula,  enviando o formulário pelo e-mail:
secretaria.propemm@ifes.edu.br,  em  formato  PDF, até  o  dia  06  de  agosto  de  2017. O  formulário
encontra-se  no  endereço  eletrônico  http://propemm.vi.ifes.edu.br (clicar  na  tela  em  Formulários).
Preencher  e assinar  o Formulário  Ficha Cadastral  –  Mestrado em Engenharia  Metalúrgica e de
Materiais);

2 – As matrículas serão realizadas no período de  07 a 09 de agosto de 2017,  das 13 h às 17 h, na
Secretaria do Propemm do Campus Vitória.

 

Vitória (ES), 04 de agosto de 2017.

PROF. DR. ANDRÉ ITMAN FILHO

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Engenharia Metalúrgica e de Materiais/PROPEMM

Campus Vitória/IFES


